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田中　稔三

＊本資料で記述されている業績予想並びに将来予測は、現時点で入手可能な情
報に基づき当社が判断した予想であり、潜在的なリスクや不確実性が含まれて
います｡そのため、様々な要因の変化により、実際の業績は記述されている将来
見通しとは大きく異なる結果となる可能性があることをご承知おき下さい。
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業績サマリー
2005年2Q/上期

132.29135.00135.37円／1EURO

2Q

109.67105.00107.71円／1USD

+7.5%+0.3%9.0%76.59.1%81.99.0%82.2純利益

+5.9%-4.4%14.1%119.914.7%132.713.9%126.9営業利益

+2.3%-3.5%50.6%430.350.6%456.348.3%440.4売上総利益

+7.3%+1.2%850.4901.6912.5売上高

対前年対前予想対売上実績対売上前回予想対売上実績

伸び率変化率20042005
（十億円）（十億円）（十億円）（十億円）

+6.5%+0.6%1,648.41,745.01,755.8売上高

上
期

+2.9%-1.8%50.1%825.849.6%866.048.4%850.0売上総利益

+6.6%-2.1%15.4%253.415.8%276.015.4%270.2営業利益

+9.0%+0.2%9.8%160.810.0%175.010.0%175.3純利益

108.59104.79106.18円／1USD

133.11135.95136.14円／1EURO
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+ 13.9オフィスイメージング機器

- 14.3コンピュータ周辺機器

- 0.2ビジネス情報機器

+ 21.3カメラ

126.9912.5実績

- 5.8+ 10.9増減合計

- 23.1- 20.9その他

+ 11.4+ 21.6数量増減計

+ 0.9光学機器その他

数量増減

[売上・売上原価・経費］
+ 5.9+ 10.2

為替影響

132.7901.6前回予想 (2005年4月27日）

営業利益売上高

2005年2Q
（十億円）（十億円）（十億円）（十億円）

為替レートの変化為替レートの変化為替レートの変化為替レートの変化

105.00 →107.71円
135.00 →135.37円

•1USD:
•1EURO:

売上・営業利益変化
2005年2Q　実績　対前回予想比較
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事務機
2005年2Q/上期

583 615 603

1,142 1,197

0

400

800

1,200

1,600

04.2Q 05.2Q 05.2Q 04.1H 05.1H

124 140 119

249 259

21.3%
22.7%

19.7%
21.8% 21.7%

0

100

200

300

400

04.2Q 05.2Q 05.2Q 04.1H 05.1H
0%

10%

20%

30%営業利益率営業利益率営業利益率営業利益率

（十億円）（十億円）（十億円）（十億円） （十億円）（十億円）（十億円）（十億円）

対前年同期伸び率対前年同期伸び率対前年同期伸び率対前年同期伸び率
（　）は現地通貨ベース（　）は現地通貨ベース（　）は現地通貨ベース（　）は現地通貨ベース

+4.8%(+5.2%)

前回前回前回前回
予想予想予想予想

前回前回前回前回
予想予想予想予想

+4.3%

売上高売上高売上高売上高 営業利益営業利益営業利益営業利益

+3.5%(+3.7%) -4.5%
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オフィスイメージング機器
2005年2Q/上期

0

250

500

750

04.2Q 05.2Q 05.2Q 04.1H 05.1H

その他その他その他その他
カラーカラーカラーカラー
モノクロモノクロモノクロモノクロ

対前年同期伸び率対前年同期伸び率対前年同期伸び率対前年同期伸び率
（台数ベース）（台数ベース）（台数ベース）（台数ベース）

対前年同期伸び率対前年同期伸び率対前年同期伸び率対前年同期伸び率
（　）は現地通貨ベース（　）は現地通貨ベース（　）は現地通貨ベース（　）は現地通貨ベース

+18.4%(+18.4%)

+2.4%(+2.4%)

+21.8%(+21.3%)

-8.1%(-8.0%)

（十億円）（十億円）（十億円）（十億円）

売上高売上高売上高売上高

-7%：モノクロ

-3%：合計

複写機（2Q）

+56%：カラー

285 299 293

前回前回前回前回
予想予想予想予想

+16.4%(+16.2%)

+2.7%(+2.5%)

+24.0%(+23.1%)

-8.1%(-8.2%)

554 568

-14%：モノクロ

-10%：合計

複写機（上期）

+33%：カラー
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コンピュータ周辺機器
2005年2Q/上期

0

250

500

750

04.2Q 05.2Q 05.2Q 04.1H 05.1H

その他その他その他その他
IJP
LBP

対前年同期伸び率対前年同期伸び率対前年同期伸び率対前年同期伸び率
（　）は現地通貨ベース（　）は現地通貨ベース（　）は現地通貨ベース（　）は現地通貨ベース

+8.9%(+9.9%)

+3.0%(+2.7%)

+12.0%(+13.5%)

（十億円）（十億円）（十億円）（十億円）

売上高売上高売上高売上高

270 291 285

前回前回前回前回
予想予想予想予想

+5.8%(+6.4%)

+3.4%(+2.8%)

+7.0%(+8.1%)

531
578

対前年同期伸び率対前年同期伸び率対前年同期伸び率対前年同期伸び率
（台数ベース）（台数ベース）（台数ベース）（台数ベース）

+25%：モノクロ

+28%：合計

LBP（2Ｑ）

+58%：カラー

+27%：モノクロ

+29%：合計

LBP（上期）

+49%：カラー

+38%：複合機

+18%：合計

IJP（2Ｑ）

+14%：単機能

+23%：複合機

+16%：合計

IJP（上期）

+15%：単機能
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カメラ
2005年2Q/上期

190 200 219

347 379

0

100

200

300

400

500

04.2Q 05.2Q 05.2Q 04.1H 05.1H

32 30 38

61 62

17.0%
14.9%

17.4% 17.7%
16.3%

0

25

50

75

100

04.2Q 05.2Q 05.2Q 04.1H 05.1H
0%

5%

10%

15%

20%

25%営業利益率営業利益率営業利益率営業利益率

（十億円）（十億円）（十億円）（十億円） （十億円）（十億円）（十億円）（十億円）

対前年同期伸び率対前年同期伸び率対前年同期伸び率対前年同期伸び率
（　）は現地通貨ベース（　）は現地通貨ベース（　）は現地通貨ベース（　）は現地通貨ベース

+9.2%(+9.2%)

前回前回前回前回
予想予想予想予想

前回前回前回前回
予想予想予想予想

+0.7%

売上高売上高売上高売上高 営業利益営業利益営業利益営業利益

+15.3%(+15.1%) +18.0%
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カメラ
2005年2Q/上期

0

100

200

300

400

500

04.2Q 05.2Q 05.2Q 04.1H 05.1H

ビデオカメラビデオカメラビデオカメラビデオカメラ
デジタルカメラデジタルカメラデジタルカメラデジタルカメラ
銀塩カメラ・レンズ銀塩カメラ・レンズ銀塩カメラ・レンズ銀塩カメラ・レンズ

対前年同期伸び率対前年同期伸び率対前年同期伸び率対前年同期伸び率
（　）は現地通貨ベース（　）は現地通貨ベース（　）は現地通貨ベース（　）は現地通貨ベース

-16.2%(-16.3%)

+9.2%(+9.2%)

+16.6%(+16.7%)

+3.3%(+3.4%)

（十億円）（十億円）（十億円）（十億円）

売上高売上高売上高売上高

190 200 219

前回前回前回前回
予想予想予想予想

-18.1%(-18.6%)

+15.3%(+15.1%)

+24.6%(+24.3%)

+11.2%(+11.0%)

347
379

対前年同期伸び率対前年同期伸び率対前年同期伸び率対前年同期伸び率
（台数ベース）（台数ベース）（台数ベース）（台数ベース）

+31%：上期

デジタルカメラ

+39%：2Q
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光学機器その他
2005年2Q/上期

77 87 90

159
180

0

50

100

150

200

04.2Q 05.2Q 05.2Q 04.1H 05.1H

3

11 8

15
21

3.0%

8.6%

6.6% 6.8%

8.4%

0

10

20

30

04.2Q 05.2Q 05.2Q 04.1H 05.1H
0%

5%

10%

15%営業利益率営業利益率営業利益率営業利益率

（十億円）（十億円）（十億円）（十億円） （十億円）（十億円）（十億円）（十億円）

対前年同期伸び率対前年同期伸び率対前年同期伸び率対前年同期伸び率
（　）は現地通貨ベース（　）は現地通貨ベース（　）は現地通貨ベース（　）は現地通貨ベース

+13.1%(+12.4%)

前回前回前回前回
予想予想予想予想

前回前回前回前回
予想予想予想予想

+38.8%

売上高売上高売上高売上高 営業利益営業利益営業利益営業利益

+16.1%(+14.9%)

+145.0%

＊売上高はセグメント間内部売上を含まない ＊営業利益率はセグメント間内部売上を含んだ売上高で算出10
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光学機器その他
2005年2Q/上期

0

50

100

150

04.2Q 05.2Q 05.2Q

その他その他その他その他

半導体機器半導体機器半導体機器半導体機器

（十億円）（十億円）（十億円）（十億円）

売上高売上高売上高売上高

0

50

100

150

200

04.1H 05.1H

対前年同期伸び率対前年同期伸び率対前年同期伸び率対前年同期伸び率
（　）は現地通貨ベース（　）は現地通貨ベース（　）は現地通貨ベース（　）は現地通貨ベース

+13.1%(+12.4%)

+4.2%(+4.5%)

+18.0%(+16.7%)

159
+16.1%(+14.9%)

+19.6%(+17.6%)

90
77 87

+9.9%(+10.0%)

半導体用光源別構成比（台数）半導体用光源別構成比（台数）半導体用光源別構成比（台数）半導体用光源別構成比（台数）

半導体用半導体用半導体用半導体用300ｍｍ比率（台数）ｍｍ比率（台数）ｍｍ比率（台数）ｍｍ比率（台数）

60%

300mm

35% 61%
ArF i線

半導体用光源別構成比（台数）半導体用光源別構成比（台数）半導体用光源別構成比（台数）半導体用光源別構成比（台数）

半導体用半導体用半導体用半導体用300ｍｍ比率（台数）ｍｍ比率（台数）ｍｍ比率（台数）ｍｍ比率（台数）

76%

300mm

32% 68%
i線

半導体機器の内訳（販売台数）半導体機器の内訳（販売台数）半導体機器の内訳（販売台数）半導体機器の内訳（販売台数）
05.1H05.1H（（（（前回予想）前回予想）前回予想）前回予想）04.1H

136134128　計　計　計　計

595650液晶用液晶用液晶用液晶用

777878半導体用半導体用半導体用半導体用

半導体機器の内訳（販売台数）半導体機器の内訳（販売台数）半導体機器の内訳（販売台数）半導体機器の内訳（販売台数）
05.2Q05.2Q（（（（前回予想）前回予想）前回予想）前回予想）04.2Q

636160　計　計　計　計

302715液晶用液晶用液晶用液晶用

333445半導体用半導体用半導体用半導体用

前回前回前回前回
予想予想予想予想

4%
KrF

KrF

（十億円）（十億円）（十億円）（十億円）

180
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下期見通し　前提条件

133.94円

108.18円

2005年間年間年間年間

平均為替レート平均為替レート平均為替レート平均為替レート

134.57円132.00円円／1EURO

36億円68億円円／1USD

27億円

営業利益営業利益営業利益営業利益

108.12円

2004年間年間年間年間下期下期下期下期

110.00円円／1USD

下期の為替変動影響額下期の為替変動影響額下期の為替変動影響額下期の為替変動影響額
（（（（1円の変動による影響額）円の変動による影響額）円の変動による影響額）円の変動による影響額）

売上売上売上売上

36億円円／1EURO
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業績サマリー
2005年下期

135.90135.00132.00円／1EURO

107.70105.00110.00円／1USD
為替レート

10.0%10.1%10.0%[純利益率］

+ 5.0%-0.1%182.6192.0191.7純利益純利益純利益純利益

16.0%16.2%16.0%[営業利益率］

+ 6.0%-0.1%290.4308.0307.8営業利益営業利益営業利益営業利益

48.8%49.3%48.5%[売上総利益率］

+ 5.1%-0.7%887.6940.0933.0売上総利益売上総利益売上総利益売上総利益

+ 5.8%+ 1.0%1,819.41,905.01,924.2売上高売上高売上高売上高

対前年同期対前回予想実績前回予想最新予想

伸び率変化率2004年下期2005年下期2005年下期

（十億円）（十億円）（十億円）（十億円）
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売上・営業利益変化
2005年下期　最新予想　対前回予想比較

+ 30.9オフィスイメージング機器

- 7.2コンピュータ周辺機器

- 2.1ビジネス情報機器

+ 5.4カメラ

307.81,924.2最新予想

- 0.2+ 19.2増減合計

- 27.9- 34.0その他

+ 16.8+ 29.7数量増減計

+ 2.7光学機器その他

数量増減

[売上・売上原価・経費］
+ 10.9+ 23.5

為替影響

308.01,905.0前回予想 (2005年4月27日）

営業利益売上高

2005年下期

（十億円）（十億円）（十億円）（十億円）

為替レートの変化為替レートの変化為替レートの変化為替レートの変化

105.00 →110.00円
135.00 →132.00円

•1USD:
•1EURO:
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対前年同期伸び率対前年同期伸び率対前年同期伸び率対前年同期伸び率
（台数ベース）（台数ベース）（台数ベース）（台数ベース）

オフィスイメージング機器
2005年下期

0

200

400

600

800

04.2H 05.2H 05.2H

その他その他その他その他
カラーカラーカラーカラー
モノクロモノクロモノクロモノクロ

対前年同期伸び率対前年同期伸び率対前年同期伸び率対前年同期伸び率
（　）は現地通貨ベース（　）は現地通貨ベース（　）は現地通貨ベース（　）は現地通貨ベース

+17.2%(+17.4%)

+7.7%(+7.9%)

+18.4%(+19.0%)

+0.8%(+0.9%)

（十億円）（十億円）（十億円）（十億円）

売上高売上高売上高売上高

-9%：モノクロ

-4%：合計

複写機

+40%：カラー567 598 610

前回前回前回前回
予想予想予想予想

最新最新最新最新
予想予想予想予想
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複写機 カラー化の状況

180

283

387

100

200

300

400

02年間年間年間年間 03年間年間年間年間 04年間年間年間年間 05年間年間年間年間

18%

23%

28%

33%

3%
5%

9%
13%

0%

10%

20%

30%

40%

02年間年間年間年間 03年間年間年間年間 04年間年間年間年間 05年間年間年間年間

金額ベース金額ベース金額ベース金額ベース
（消耗品含む）（消耗品含む）（消耗品含む）（消耗品含む）

台数ベース台数ベース台数ベース台数ベース

カラー複写機販売台数推移カラー複写機販売台数推移カラー複写機販売台数推移カラー複写機販売台数推移
（（（（2002200220022002年年年年 ＝＝＝＝100100100100とした場合とした場合とした場合とした場合））））

カラー比率推移

iRC3200本格投入
iRC3100投入 iRC3220

iRC2620
iRC5800
iRC6800投入

最新最新最新最新
予想予想予想予想

最新最新最新最新
予想予想予想予想

iRC3170
iRC2570投入
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対前年同期伸び率対前年同期伸び率対前年同期伸び率対前年同期伸び率
（台数ベース）（台数ベース）（台数ベース）（台数ベース）

コンピュータ周辺機器（LBP)
2005年下期

0

250

500

750

1,000

04.2H 05.2H 05.2H

その他その他その他その他
IJP
LBP

対前年同期伸び率対前年同期伸び率対前年同期伸び率対前年同期伸び率
（　）は現地通貨ベース（　）は現地通貨ベース（　）は現地通貨ベース（　）は現地通貨ベース

+6.8%(+6.2%)

+21.9%(+22.3%)

+1.4%(+0.3%)

（十億円）（十億円）（十億円）（十億円）

売上高売上高売上高売上高

619 663 661

前回前回前回前回
予想予想予想予想

+2%：モノクロ

+5%：合計

LBP

+35%：カラー

+91%：複合機

+18%：合計

IJP

+5%：単機能

最新最新最新最新
予想予想予想予想
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2005.7.27 キヤノン株式会社

LBP カラー化の状況

338

240

110
100

200

300

400

02年間年間年間年間 03年間年間年間年間 04年間年間年間年間 05年間年間年間年間

16%

23%

31%
35%

5% 5%

10%
12%

0%

10%

20%

30%

40%

02年間年間年間年間 03年間年間年間年間 04年間年間年間年間 05年間年間年間年間

金額ベース金額ベース金額ベース金額ベース
（消耗品含む）（消耗品含む）（消耗品含む）（消耗品含む）

台数ベース台数ベース台数ベース台数ベース

カラーカラーカラーカラーLBPLBPLBPLBP販売台数推移販売台数推移販売台数推移販売台数推移
（（（（2002200220022002年年年年 ＝＝＝＝100100100100とした場合とした場合とした場合とした場合））））

カラー比率推移

$499機投入

最新最新最新最新
予想予想予想予想

最新最新最新最新
予想予想予想予想

$399機投入

18



2005.7.27 キヤノン株式会社

コンピュータ周辺機器（IJP)
2005年下期

0

250

500

750

1,000

04.2H 05.2H 05.2H

その他その他その他その他
IJP
LBP

対前年同期伸び率対前年同期伸び率対前年同期伸び率対前年同期伸び率
（　）は現地通貨ベース（　）は現地通貨ベース（　）は現地通貨ベース（　）は現地通貨ベース（十億円）（十億円）（十億円）（十億円）

売上高売上高売上高売上高

前回前回前回前回
予想予想予想予想

最新最新最新最新
予想予想予想予想

対前年同期伸び率対前年同期伸び率対前年同期伸び率対前年同期伸び率
（台数ベース）（台数ベース）（台数ベース）（台数ベース）

+2%：モノクロ

+5%：合計

LBP

+35%：カラー

+91%：複合機

+18%：合計

IJP

+5%：単機能

+6.8%(+6.2%)

+21.9%(+22.3%)

+1.4%(+0.3%)

19
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2005.7.27 キヤノン株式会社

対前年同期伸び率対前年同期伸び率対前年同期伸び率対前年同期伸び率
（台数ベース）（台数ベース）（台数ベース）（台数ベース）

カメラ
2005年下期

0

200

400

600

04.2H 05.2H 05.2H

ビデオカメラビデオカメラビデオカメラビデオカメラ

デジタルカメラデジタルカメラデジタルカメラデジタルカメラ

銀塩カメラ・レンズ銀塩カメラ・レンズ銀塩カメラ・レンズ銀塩カメラ・レンズ

対前年同期伸び率対前年同期伸び率対前年同期伸び率対前年同期伸び率
（　）は現地通貨ベース（　）は現地通貨ベース（　）は現地通貨ベース（　）は現地通貨ベース

+10.0%(+9.9%)

+6.1%(+6.0%)

+6.0%(+6.0%)

+2.6%(+2.3%)

（十億円）（十億円）（十億円）（十億円）

売上高売上高売上高売上高

デジタルカメラ

+13%416 438 441

前回前回前回前回
予想予想予想予想

最新最新最新最新
予想予想予想予想

20
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デジタルカメラの台数推移と一眼レフ比率

30

52

80強強強強

70強強強強

4.3
8.6

16.814.0

14%

17%

19% 20%程度程度程度程度

0

25

50

75

100

02年間年間年間年間 03年間年間年間年間 04年間年間年間年間 05年間年間年間年間
0%

5%

10%

15%

20%
市場（当社推定）
キヤノン
台数シェア

13%

21%

30%
33%

2%

7%
9%

11%

0%

10%

20%

30%

40%

02年間年間年間年間 03年間年間年間年間 04年間年間年間年間 05年間年間年間年間

金額ベース金額ベース金額ベース金額ベース

台数ベース台数ベース台数ベース台数ベース

デジタル一眼レフ比率デジタルカメラ台数推移

（（（（百万台百万台百万台百万台））））

最新最新最新最新
予想予想予想予想

最新最新最新最新
予想予想予想予想
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光学機器その他
2005年下期

0

50

100

150

200

250

04.2H 05.2H 05.2H

その他その他その他その他

半導体機器半導体機器半導体機器半導体機器

対前年同期伸び率対前年同期伸び率対前年同期伸び率対前年同期伸び率
（　）は現地通貨ベース（　）は現地通貨ベース（　）は現地通貨ベース（　）は現地通貨ベース

+3.0%(+2.7%)

+1.3%(-0.4%)

+0.2%(-2.3%)

160158158

（十億円）（十億円）（十億円）（十億円）

売上高売上高売上高売上高

半導体用光源別構成比（台数）半導体用光源別構成比（台数）半導体用光源別構成比（台数）半導体用光源別構成比（台数）

半導体用半導体用半導体用半導体用300ｍｍ比率（台数）ｍｍ比率（台数）ｍｍ比率（台数）ｍｍ比率（台数）

54%
300mm

46% 54%
i線

半導体機器の内訳（販売台数）半導体機器の内訳（販売台数）半導体機器の内訳（販売台数）半導体機器の内訳（販売台数）
05.2H(最新予想最新予想最新予想最新予想)05.2H(前回予想前回予想前回予想前回予想)04.2H

100102109　計　計　計　計

525535液晶用液晶用液晶用液晶用

484774半導体用半導体用半導体用半導体用

KrF

前回前回前回前回
予想予想予想予想

最新最新最新最新
予想予想予想予想
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2005.7.27 キヤノン株式会社

業績サマリー
2005年最新予想　対前年実績比較

135.90

107.70

182.6
10.0%

16.0%

290.4

48.8%

887.6

1,819.4

下期

134.57

108.12

343.3
9.9%

15.7%

543.8

49.4%

1,713.3

3,467.9

年間

+9.0%

+6.6%

+2.9%

+6.5%

上期

対前年伸び率

+5.0%

+6.0%

+5.1%

+5.8%

下期

132.00

110.00

191.7
10.0%

16.0%

307.8

48.5%

933.0

1,924.2

下期予想

136.14

106.18

175.3
10.0%

15.4%

270.2

48.4%

850.0

1,755.8

上期実績

2005年最新予想

133.94

108.18

367.0
10.0%

15.7%

578.0

48.5%

1,783.0

3,680.0

年間予想

+6.1%1,648.4売上高

133.11

108.59円/1USD
円/1EURO

+6.9%
160.8
9.8%

純利益

対売上%

15.4%

+6.3%253.4営業利益

対売上%

50.1%

+4.1%825.8売上総利益

対売上%

年間上期

2004年実績

（十億円）（十億円）（十億円）（十億円）
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2005.7.27 キヤノン株式会社

製品事業別営業利益
2005年最新予想　対前年実績比較

16.0%

290.4

-64.9

5.9%

13.7

16.7%

69.4

21.9%

272.3

下期

15.7%

543.8

-136.9

6.3%

28.8

17.1%

130.8

21.8%

521.1

年間

+6.6％

+38.8％

+0.7％

+4.3％

上期

対前年伸び率

+6.0％

-5.9％

+12.7％

+12.5％

下期

16.0%

307.8

-89.6

5.4%

12.9

17.7%

78.1

23.2%

306.4

下期予想

15.4%

270.2

-72.2

8.4%

21.0

16.3%

61.9

21.7%

259.5

上期実績

2005年最新予想

15.7%

578.0

-161.8

6.9%

33.9

17.1%

140.0

22.5%

565.9

年間予想

+8.6％248.8
事務機

15.4%

+6.3％253.4
合計

-72.0消去又は全社

6.8%

+17.6％15.2
光機他

17.7%

+7.0％61.4
カメラ

21.8%

年間上期

2004年実績

（十億円）（十億円）（十億円）（十億円）

※下段は営業利益率 24



2005.7.27 キヤノン株式会社

以下　参考資料
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2005.7.27 キヤノン株式会社

業績サマリー
2005年3Q

134.37

109.97

12.1%

101.8
18.9%

158.3
48.9%

409.8
838.3

実績

2004年3Q

-17.5%

-14.1%

+1.0%

+2.0%

伸び率

132.00円／1EURO

110.00円／1USD

為替レート

9.8%［純利益率］

84.0純利益純利益純利益純利益

15.9%［営業利益率］

136.0営業利益営業利益営業利益営業利益

48.4%［売上総利益率］

414.0売上総利益売上総利益売上総利益売上総利益

855.0売上高売上高売上高売上高

最新予想

2005年3Q

（十億円）（十億円）（十億円）（十億円）

参考資料参考資料参考資料参考資料
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2005.7.27 キヤノン株式会社

売上・営業利益変化
2005年2Q / 上期実績　対前年同期実績

126.9

+ 7.0

- 62.5

+ 65.7

+ 3.8

119.9

営業利益

912.5

+ 62.1

- 71.2

+ 129.9

+ 11.7

+ 47.8

- 3.3

+ 30.2

+ 43.5

+ 3.4

850.4

売上高

2Q

+ 63.8オフィスイメージング機器

+ 67.2 コンピュータ周辺機器

- 6.2ビジネス情報機器

+ 61.9カメラ

270.21,755.82005年実績

+ 16.8+ 107.4増減合計

- 93.4- 101.0その他

+ 107.1+ 207.3数量増減計

+ 20.6光学機器その他

数量増減

[売上・売上原価・経費］
+ 3.1+ 1.1

為替影響

253.41,648.42004年実績

営業利益売上高

上期

（十億円）（十億円）（十億円）（十億円）

2Ｑの為替レートの変化Ｑの為替レートの変化Ｑの為替レートの変化Ｑの為替レートの変化

109.67 →107.71円
132.29 →135.37円

•1USD:
•1EURO:

上期の為替レートの変化上期の為替レートの変化上期の為替レートの変化上期の為替レートの変化

108.59 →106.18円
133.11 →136.14円

•1USD:
•1EURO:

参考資料参考資料参考資料参考資料
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+3+3+3+3

+66+66+66+66

-71-71-71-71

+1+1+1+1

+25+25+25+25

-14-14-14-14

+10+10+10+10

-90-90-90-90

-60-60-60-60

-30-30-30-30

0000

30303030

60606060

90909090 - 2.3pt50.6%48.3%対売上対売上対売上対売上%
+ 10.1430.3440.4売上総利益売上総利益売上総利益売上総利益

増減増減増減増減2004.2Q2005.2Q
（十億円）

（十億円）

売上売上売上売上
為替為替為替為替
影響影響影響影響

売上売上売上売上
数量数量数量数量

価格価格価格価格
変更変更変更変更

コストコストコストコスト
為替為替為替為替
影響影響影響影響

コストコストコストコスト
ダウンダウンダウンダウン

その他その他その他その他 売上総利益売上総利益売上総利益売上総利益
変化合計変化合計変化合計変化合計

売上総利益増減分析
2005年2Q実績　対前年同期実績

参考資料参考資料参考資料参考資料
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+10+10+10+10

-3-3-3-3

+7+7+7+7
0000

-60-60-60-60

-30-30-30-30

0000

30303030

60606060

90909090 - 0.2pt14.1%13.9%対売上対売上対売上対売上%
+ 7.0119.9126.9営業利益営業利益営業利益営業利益

増減増減増減増減2004.2Q2005.2Q
（十億円）

（十億円）

営業利益増減分析
2005年2Q実績　対前年同期実績

参考資料参考資料参考資料参考資料

売上総利益売上総利益売上総利益売上総利益
変化合計変化合計変化合計変化合計

経費経費経費経費
（除く為替影響）（除く為替影響）（除く為替影響）（除く為替影響）

経費経費経費経費
（為替影響）（為替影響）（為替影響）（為替影響）

営業利益営業利益営業利益営業利益
変化合計変化合計変化合計変化合計
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売上・営業利益変化
2005年下期 / 年間予想　対前年同期実績

307.8

+ 17.4

- 90.0

+ 109.1

- 1.7

290.4

営業利益

1,924.2

+ 104.8

- 103.9

+ 204.3

+ 4.6

+ 45.2

- 7.4

+ 70.3

+ 91.6

+ 4.4

1,819.4

売上高

下期

+ 155.4オフィスイメージング機器

+ 137.5 コンピュータ周辺機器

- 13.6ビジネス情報機器

+ 107.1カメラ

578.03,680.02005年最新予想

+ 34.2+ 212.1増減合計

- 183.4- 205.0その他

+ 216.2+ 411.6数量増減計

+ 25.2光学機器その他

数量増減

[売上・売上原価・経費］
+ 1.4+ 5.5

為替影響

543.83,467.92004年実績

営業利益売上高

年間

（十億円）（十億円）（十億円）（十億円）

下期の為替レートの変化下期の為替レートの変化下期の為替レートの変化下期の為替レートの変化

107.70 →110.00円
135.90 →132.00円

•1USD:
•1EURO:

年間の為替レートの変化年間の為替レートの変化年間の為替レートの変化年間の為替レートの変化

108.12 →108.18円
134.57 →133.94円

•1USD:
•1EURO:

参考資料参考資料参考資料参考資料
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1.1 1.0
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3.1

0

200
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01年末年末年末年末 02年末年末年末年末 03年末年末年末年末 04年末年末年末年末 05.2Q末末末末
0

5
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15金額金額金額金額

依存度依存度依存度依存度

（十億円）（十億円）（十億円）（十億円） （十億円）（十億円）（十億円）（十億円）

棚卸資産 有利子負債

参考資料参考資料参考資料参考資料

（日）（日）（日）（日） （（（（%））））
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設備投資 　フリー･キャッシュ･フロー

（十億円）（十億円）（十億円）（十億円）

99 19
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3 36
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4 17
7 31

9 40
5
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5
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設備投資設備投資設備投資設備投資

純利益純利益純利益純利益

償却費償却費償却費償却費

04年間　年間　年間　年間　05年間年間年間年間

（十億円）（十億円）（十億円）（十億円）

18
1 25

3 43
0

30
9

20
0

29
8

25
8

56
2 63
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11
0

18
8 77

0
100
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400
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700

2Q
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05

FY04

FY05

営業営業営業営業CF

FCF

投資投資投資投資CF

参考資料参考資料参考資料参考資料

[2005年の主な設備投資]

• カートリッジ自動組立ライン
• インクジェット開発新拠点（矢向）
• レンズ新工場（宇都宮）
• トナー生産増強
• 先端研究所新棟（下丸子）
• ＣＭＯＳセンサ増産

04上期上期上期上期　　　　05上期上期上期上期 04年間　年間　年間　年間　05年間年間年間年間
最新予想最新予想最新予想最新予想

04上期　上期　上期　上期　05上期上期上期上期

32

最新予想最新予想最新予想最新予想
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主要経営指標

25 30 50 65 65

191.29
217.56

313.81

387.80 413.6512.2% 12.5%

15.9%
16.8%

15.5%

6.6%5.9%

9.0%

10.1% 9.7%

0

100

200

300

400

500

600

01年間年間年間年間 02年間年間年間年間 03年間年間年間年間 04年間年間年間年間 05年間年間年間年間

0%

5%

10%

15%

20%EPS (Basic)
一株当たり配当金一株当たり配当金一株当たり配当金一株当たり配当金

ROE
ROA

最新最新最新最新
予想予想予想予想

33

（円）（円）（円）（円）

参考資料参考資料参考資料参考資料


